

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 434/2017 vp

### Vastaus kirjalliseen kysymykseen opiskelijoiden toimeentulosta ja tulo- loraajoista

#### Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Pia Kauman /kok näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 434/2017 vp:

*Onko opintotukijärjestelmää mahdollista muuttaa siten, että työntekoon liittyviä tulo-  
loraajoja nostetaan muiden Pohjoismaiden tasolle ja koska Norjassa opintotuen tulo-  
loraajat ovat korkeammat, jos opiskelijalla on lapsia, niin onko Suomessakin järjestelmää syytä uudis-  
taa sellaiseen suuntaan, joka huomioi paremmin opiskelijoiden erilaiset elämäntilanteet?*

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Opintotuen tulo-  
loraajat on sidottu osana opintotukiudistusta ansiotasoindeksiin siten, että tulo-  
loraajoja tarkistetaan joka toinen vuosi 1 päivästä tammikuuta yleisen ansiotasoindeksin muutoksen mukaisesti, mutta vain, jos tulo-  
loraajat nousevat indeksimuutoksen johdosta. Alustavan arvion mukaan tulo-  
loraajoja tullaan korottamaan vuoden 2018 alusta lukien. Korotuksen suuruus täsmentyy lokakuun aikana. Hallitus on myös antanut äskettäin eduskunnalle esityksen laiksi opintotuki-  
lain muuttamisesta sekä eräksi siihen liittyviksi laeiksi (HE 139/2017vp), jossa ehdotetaan opintorahaan 75 euron huoltajakorotusta. Huoltajakorotusta ei ole tarkoitus ottaa tulona huomi-  
oon asumistuessa eikä lasten päivähoitomakuissa tai yksityisen hoidon tai kotihoidon tuissa.

Lasta huoltavien taloudellista asemaa voitaisiin toki parantaa opintotukijärjestelmässä siten, että lasta huoltaville opiskelijoille olisi korkeammat tulo-  
loraajat kuin muille tuen saajille. Myös asu-  
mistuessa tulo-  
loraajoihin vaikuttaa korottavasti samassa asunnossa asuvien lasten lukumäärä. Jotta järjestelmä ei monimutkaistuisi liikaa, voisi tulo-  
loraajan korotus olla kaavamainen. Esimerkiksi 2  
500 euron kaavamainen korotus lasta huoltavan opiskelijan vuositulo-  
loraajaan lisäisi opintoraha-  
menoja arviolta 5 miljoonaa euroa. Vastaavalla tulo-  
loraajien nousulla ei ole useimmissa tapauksissa merkitystä yleisen asumistuen kannalta. Myös muita vaihtoehtoja ja niiden kustannusvaikutuk-  
sia voidaan selvittää. Määrärahoja lisääviä uudistuksia on mahdollista tehdä vain valtiontalou-  
dellisten edellytysten puitteissa. Uudistusten edellytyksiä arvioidaan vuosittain talousarvion laa-  
dinnan yhteydessä

Helsingissä 1.11.2017

Eurooppa-, kulttuuri- ja urheiluministeri Sampo Terho